

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI I MIECZYSLAW SCHMITZ.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie:
miesięcznie 2 korony;
dwurazową dostawę do domu dopłaca się 50 haleray;
na prowincji:
jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką:
rocznie 30 K — h rocznie 36 K — h
kwartalnie 7 50 kwartalnie 9 —
miesięcznie 2 50 miesięcznie 3 —
W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen. — W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Redakcja i drukarnia: Lwów, plac Marjański 1.

Ogłoszenia

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 haleray
Za jeden wiersz petytowy w rubryce *Nadzwyczajne* 40 haleray
Drobne ogłoszenia po 3 haleray na słowo. — Najmniejsza ogłoszenie 30 haleray

Doniesienia o wypadkach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po 5 haleray za jeden wiersz petytowy 60 haleray

Numer pojedynczy

we Lwowie: 5 haleray
na prowincji: 6 haleray
z przesyłką: 8 haleray

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski

który wychodzi 2 razy dziennie

PRENUMERATA za dwa wydania dziennie wynosi miesięcznie:

we Lwowie 2 korony
(za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 50 hal.)

na prowincji 2 kor. 50 hal.
(z dwurazową przesyłką 3 kor.)

Przy Dzienniku Polskim prenumerować można **BLUSZCZ** — najlepsze pismo ilust. dla kobiet, z dodatkami mod najświeższymi i tabliczkami krojów. **BLUSZCZ** kosztuje kwartalnie: we Lwowie 3 korony na prowincji 4 kor. 50 hal.

Podstępna polityka.

Lwów, 7 kwietnia.

„Jaką broń wujczesz — od takiej zginięsz” — powiada stare, ale tem prawdziwsze przysłowie — a to, co obecnie się dzieje, jest nowym prawdziwością tej dowodem. Od wieków szła Rosja torem polityki bizantyjskiej, polityki podstępnej, fałszu i gwałtu. Na drodze tej towarzyszyły jej od XVII wieku Prusy, a dziś wywyciżyły się tak, że przeszły znacznie swą mistrzynię! Wnet po pierwszych klęskach, jakie spadły na państwo carów na dalekim Wschodzie, po klęskach wprost nieprzypuszczalnych, zaczęto się pytać w Rosji, gdzie źródło tej wojny, w której, choćby nawet cel osiągnięto, leży zarodek upadku caratu. I nie długo potrzeba się było zastanawiać: źródło odkryto w gabinecie berlińskim, z którego wyszło w swoim czasie ostrzeżenie przed „żółtem niebezpieczeństwem”. Odkrycie to wywołało w Berlinie doskonałe udane oburzenie: w parlamencie odczytywano się oficjalne głosy, zapewniające o tradycyjnej przyjaźni Rosji i Niemiec, w towarzystwie żegluga parowej ułatwiano Rosji wynajęcie dla jej celów potrzebnych okrętów, książęta niemieccy rozpoczęli wędrowki na dwór carski, cesarz Wilhelm w listach i telegramach zapewniał swego petersburskiego kuzyna o dożgonnej przyjaźni.

Wszystkie te objawy jednak nie zdolały uspokoić podejrzliwego patrzących ludzi. W Rosji zaczęto rozumieć, że Niemcy, poczuwszy się osamotnionymi, w obawie wielkiej poprawy pomiędzy światem słowiańskim a germańskim, przy której i świat romański, reprezentowany przez Francję, miałby do zatwierdzenia swój rachunek, starały się usilnie o zawikłanie Rosję w sprawy dalekiego Wschodu, a żeby ją na szereg lat uczynić niezdolną do akcji w Europie. Nie przypuszczano prawdopodobnie w Berlinie, że rzeczy zajdą tak daleko, choć spodziewa-

no się niewątpliwie, że wojna potrwa długo; — to jednak, co się stało, przeszło najsmielsze marzenia niemieckie! Dziś czują się Niemcy na siłach: świdrzy o tem ekspedycja cesarza Wilhelma do Marokko, wymierzona niemal bezpośrednio przeciw Francji. Pouczające są istotnie komentarze, jakie czyta się w prasie niemieckiej; brzmią one pokojowo na pozór, a jednak dyszą butą niemiecką, pewnością, że teraz Berlin stał się istotną stolicą Europy.

Z prawdziwym zadowoleniem „dobrego przyjaciela” ubolewają pisma niemieckie nad klęskami Rosji, zaznaczając, że musi ona długo goić swe rany, zanim zdoła pomyśleć o mieszanii się zbrojnym w sprawy europejskie: jedni lekarze przepisują pacjentowi 10—15 letnią, inni nawet 20—30 letnią kurację. Rzecz prosta, że to osłabienie alianta, osłabienie Francji i na długie lata redukuje jej stanowisko w koncercie europejskim. W jednym z ostatnich artykułów powiada Voss. Zigi:

„Polityka francuska ostatnich lat, była zbyt skrojona na modłę rosyjską, a żeby nie miała odczuć ciósów, zadanych Rosji w Mandżurji. Przyjaźń Anglii nie da jej kompensaty; gdyby bowiem Francja u boku Anglii zawiązała się w wojnę z Niemcami, to Anglia na morzu miałaby zwycięstwo łatwe, ale Francja na lądzie zostałaby zdruzgotana”.

Słowa te, którym niestety prawdopodobieństwa odmówić nie można, nie pozostawiają pod względem jasności nic do życzenia! Wszystkie niemieckie pisma przyznają dziś to, że już sam fakt wojny Rosji z Japonją, znakomicie wzmocnił stanowisko Niemiec w Europie. Ze źle ukrywana radością konstatują, że dwuprzymerze, bądź co bądź dla Niemiec groźne, stało się „widmem kaleki o jednej nodze, spowitej wąż i bandażami”. Nawet ci, którzy przed klęskami Rosjan zapewniali, że interesy niemieckie wymagają, a żeby Rosja była zwycięską na Wschodzie, dziś wołają — jak hyper teutoński Schwab. Merk. z prawdziwym tryunfem:

„Wielko-słowiańskie zakusy, skierowane głównie przeciw Niemcom, zdruzgotane zostały na Dalekim Wschodzie. Siowiańszczyzna przestała być niebezpieczną, leży ona dziś w gruzach! Oto największy rezultat wojny wschodniej!”

Tak więc Niemcy zrzucają maskę i odkrywają zwoła prawdziwe swe cele.

Z targów pieniężnych.

Wiedeń, 5 kwietnia.

(Sukces pożyczki japońskiej. — Wotum zaufania kapitału międzynarodowego dla kredytu Japonji. — Koniec komedji z pożyczką serbską. — Dywidenda od akcji „dynamitowych”).

(fr.) Definitywne obliczenia rezultatów subskrypcji na ostatnią pożyczkę japońską, stwierdzają kolosalny sukces tej operacji finansowej. Jak wiadomo, subskrypcja odbyła się równocześnie w Anglii, w Stanach Zjednoczonych, a wyłożona do subskrypcji suma wynosiła 30 milionów funtów szterlingów. Owóż w Anglii pokryto wyłożoną do subskrypcji sumę dwanaście razy, a w Ameryce przeszło siedem razy, tak, że na trzydzieści milionów funtów szterlingów, jakich zażądał japoński minister finansów, ofiarowali mu kapitaliści europejski i amerykański z górą dwieście ośmdziesiąt milionów. Ze wszystkich zakątków Europy napływały zgło-

szczenia subskrypcyjne; nawet odczęły zazwyczaj wobec każdego zagranicznego interesu kapitał austriacki, wziął tym razem udział w subskrypcji i za pośrednictwem Anglo-banku, ofiarował Japonji 824.000 funtów szterlingów, czyli z górą dwadzieścia milionów koron. Prawda, że stosunkowo niski kurs subskrypcyjny nowych walorów japońskich, był dla międzynarodowego kapitału niemałą przynnęta, wszelako ona sama nie byłaby wystarczająca, aby wywołać tak demotracyjne wotum zaufania sfer finansowych na obu półkulach dla kredytu Japonji. Sprawila to 14 miesięczna wojna, będąca jednym nieprzerwanym pasmem samych triumfów wojskowych Japonji, a która podzielała kolosalnie nie tylko na miliony, ale także i finansowy urok wschodnioazjatyckiego mocarstwa. Prawda, że patriotyczna ludność Japonji, ciężkimi ofiarami okupiła to wywyższenie swej ojczyzny. — Dość wspomnieć o tem, że dług państwowy tego w kapitały wcale niezabobnego kraju, zwiększył się w ciągu obecnej wojny z 56 na 145 milionów funtów szterlingów — ale tę pociechę mają przynajmniej dzielni Japonczycy, że te ofiary ich nie były daremne. Dziś jeszcze musi Japonja płacić stosunkowo drogo za swój kredyt; obecna np. pożyczka, uwzględniając jej kurs emisyjny 90 za 100, tudzież obowiązek zwrotu za lat siedm kapitału *al pari*, nadto rozmaite prowizje, kosztują przeszło 8% — ale stosunki te poprawiać się będą z każdym dniem i gdy wojna raz już nareszcie się zakończy, a Japonja wówczas zaapeluje do targów pieniężnych, wtedy można iść o zakład, że ta nowa pokojowa pożyczka japońska, przyjdzie do skutku już na zupełnie innych warunkach, tak zaszczytnych, jak gdyby Japonja należała do rodziny europejskich wielkich mocarstw.

Depeze z Białogrodu doniosły, że rząd serbski postanowił zaniechać zamierzonych (?) prób porównawczych w strzelaniu z dział w wyrobu austriackiego, niemieckiego i francuskiego i że minister finansów p. Pacu, tymi dniami wyjedzie do Frankfurtu, kończąc już definitywne rokowania w sprawie nowej pożyczki. Ze p. Pacu tak wiele podróżuje w tej sprawie, to jest zupełnie zrozumiałe, każdy bowiem podróżować będzie chętnie, gdy za to placą tak, jak jemu, dyjety po 1000 franków dziennie, ale oburzeniem jest i nie zostanie zapewne bez następstwa to, iż przez tyle tygodni odgrywał on wobec Austrii komedję z temi jakoby projektowanymi próbami z nowymi działami. Nibyto udawał, że rządowi serbskiemu wszystko jedno jest, skąd weźmie nowe armaty, czy od Skody z Pilzna, czy od Kruppa, czy z Francji, byłoby tylko były najlepsze, a tymczasem teraz wychodzi na jaw, że już dawno podpisał rząd białogrodzki cyrograf, którym zobowiązał się sprowadzić nowe armaty Schneidra z Creuzot, a tylko potem przez tyle tygodni mydlił oczy Austrii, gdy posel austriacki w Białogrodzie Dumba zagroził zamknięciem granicy austriackiej dla bydła serbskiego.

Teraz znajduje Serbja wymówkę w tem, że banki nalegają na nią, aby skończyła interes, więc gdyby chciała naprawdę przed zawarciem układu o pożyczkę zarządzić próby z armatami, to musiałaby chyba odczołyć całą pożyczkę aż do jesieni, a do tego czasu mogła się stosunki targu pieniężnego gruntownie zmienić.

Onegdaj odbyło się doroczne walne zgromadzenie akcjonariuszy fabryki dynamitu Nobla, na którym przedłożono niebawym świetny bilans interesów tego przedsiębiorstwa za rok

ubiegły. Czysty zysk wynosił 2.273.936 koron, wobec czego akcjonariusze otrzymają dywidendę, wynoszącą aż 25% nominalnej wartości akcji, tj. 100 koron od akcji, opiewającej na 400 koron. Na giełdzie kosztuje dziś taka akcja 1600 do 1620 koron.

Wychowanie fizyczne u nas.

Il. Dość przypatrzeć się norze, zwanej „salą gimnastyczną” gimnazjum III. i szkoły realnej przy ul. Batorego we Lwowie, a wystarczy nabrać przekonania o troskliwości naszych „czynników miarodajnych” o zdrowie tysięcznej młodzieży naszej. W przeciwstawieniu do tego, proszę oglądać zakłady gimnastyczne w Austrii, a wysnujemy sobie ładne z tego konsekwencje.

No, — ale z rzucić mi może niejedną, że niepotrzebnie ubijamy się u nas o sprawę wychowania fizycznego, gdyż ojcowie nasi nie znali gimnastyki, a jednak byli zdrowi i silni. Prawda. Ale właśnie dlatego, że Polacy musieli ciągle bronić Ojczyzny swojej i walczyć mężnie przeciw najzdomsąsiednich narodów, przeciw nawałom, walącym się na Europę od wschodu i zachodu, musieli synów swoich wcześniej, bo już od lat pachołychcych, ćwiczyć w robieniu bronii i w jeździe konnej, a zatem zmuszać ich do ciągłego ruchu, to znaczy, że młodzież musiała kształcić się bezustannie fizycznie, aby nabrać wytrzymałości, dzielności i wprawy.

Dziś czasy się zmieniają, a nieustanna, wyciągająca i ciężka praca i walka o byt wśród tego mrowiska ludzkiego, szarpie nerwy i zużywa organizm człowieka przedwcześnie, a więc trzeba w inny, racjonalny sposób hartować ducha, stalić nerwy i wzmacniać organizm ludzki, aby nie uleżał, a przejąc się tą istotnie wielką prawdą: że kto nie będzie miał zdrowia, męskości i siły, ten nie potrafi nigdy bronić swej własności, rodziny i Ojczyzny, a temsamem nie będzie godzien nazwać się obywatelom w ołnego kraju!

Otóż Sokolstwo polskie, a w pierwszej linii „Macierz” lwowska, wiedząc dobrze, iż tego nie da rząd, ani szkoła, postawiło sobie za zadanie i obowiązek: służyć ludzkości i społeczeństwu. A że przeniknione jest nawskróś ideą narodową, więc służy przede wszystkim krajowi i Ojczyźnie. Praca ta, rzucając kwiaty życia na zniekane i uznojone społeczeństwo nasze, szczytniejszą jest nawet od ideałów gimnastyki Greków i Rzymian, której pierwszym i ostatnim wyrazem było tylko piękno, a później szkodliwy atletyzm i gladiatorstwo — i szczytniejszą jest od ideału wielu najnowszych dzisiaj sportów, nad którymi Anglja, co pod tym względem stanęła najwyżej, przechodzić zaczyna powoli do porządku dziennego, wprowadzając w zakładach swoich gimnastykę towarzyską, zdrowotno-racjonalną.

Kiedy dnia 4 grudnia z. r. przemawiałem z tego miejsca imieniem „Sokoła” lwowskiego z okazji 20tej rocznicy wprowadzenia się do własnego gmachu, nawołując do większego poparcia zadań naszych, życzyliw nam pisma uczyniły wzmiankę, że Sokolstwo polskie, a przedewszystkiem „Macierz” lwowska cieszy się niezwykłą sympatją ogółu i na brak przyjaciół uważać się nie może. Prawda. Ale ten „Sokół” lwowski wobec rzetelnej pracy, jaką daje przez lat blisko 40, za mało ma jeszcze przyjaciół, bo my pragniemy mieć przyjaciela w całym bez wyjątku społeczeństwie polskiem.

I spytał się godzi, czy na 170 tysięcy

ludności stołecznego grodu, nie jest wprost śmieśniewie małą cyfra 1800 niespełna członków towarzystwa naszego wogóle, a po setce zaledwie ćwiczących się zarówno druhow, jak i młodzieży pięci obojga. Czyż wobec takiego faktu społeczeństwo lwowskie rumienić się nie powinno?

Po wspaniałym tryumfie, jaki Sokolstwo polskie odniosło w czasie ostatniego zlotu narodowego w r. 1903, zdawało nam się, że Lwów zaleje nas masowem przystąpieniem do „Sokoła”. Niestety! Zapał szybko przeminął i znów została garska tych, co zdrowie swoje i dzieci cenią umięją i o to zdrowie dbają.

Cwiczenia, jakie się tu ogląda w czasie wieczorów, te niesłychanie śmiałe i popisowe produkcje, to nie jest celem naszej nauki gimnastycznej, lecz tylko dowodem, do czego doprowadzić mogą dłuższe, siłę i odwagę rozwijające, systematyczne cwiczenia. W codziennem jednak zyciu uprawiamy wyłącznie gimnastykę towarzyską, zdrowotno-racjonalną podług systemu tak zw. „sokolego”, który obejmuje wszystko, co tylko pod względem ruchu fizycznego pomyśleć sobie można, z wyciążeniem jednakże niektórych sportów, szkodliwie oddziaływających na organizm ludzki. A dowodem uczciwej i rzetelnej pracy naszej w tym kierunku, to setki zdrowych i fizycznie rozwiniętych wychowanków naszych.

Dlatego mamy prawo żądać intensywniejszego poparcia w usiłowaniach naszych od społeczeństwa lwowskiego, do którego apelujemy i obecnie, aby zechciało liczniej zasilać skromne szeregii nasze, a działawę swą w daleko poważniejszej liczbie powierzało bez obawy dalszej wytrawnej opiece naszego grona nauczycielskiego. Czołem!

Z Warszawy.

Warszawski korespondent *Dzienia Pozn.* donosi: Gazety nasze, tak miejscowe jak prowincjonalne, drukują wiadomość, mniej więcej w tych słowach: Robotnicy nasi postanowili w celach oszczędności wstrzymać się zupełnie od wódki i tytoniu.

Tymczasem postanowienie to w kołach rzemieślniczych powzięto netylko ze względu oszczędności, ale przede wszystkim w celu bojkotowania rządu, do którego należy monopol wódczany i tytoniowy. O tej istotnej przyczynie wstrzymania się od picia i palenia, gazetom wspominać nie wolno. Robotnicy, zwłaszcza należący do związków socjalistycznych, bardzo ściśle postanowienia tego się trzymają, do tego stopnia, że procent konsumcji w składkach monopolowych wódki i dystrybucjach tytoniowych znacznie się zmniejszył. Nie dość na tem. Od kilku tygodni, tj. od chwili, kiedy postanowienie to stało się dla robotników obowiązującym, niebezpiecznie jest dla każdego palić na ulicy; zdarzały się bowiem wypadki, że robotnicy wytracali cygara lub papierosa z ręki, a nawet z ust, albo też, jeżeli ulica była pustą, przystępowali wprost do palącego, żądając wyrzucenia papierosa i objaśniając, dlaczego powzięto zamiar nie palenia.

Sprawa szkolna pozostaje nadal w zawieszaniu. Ostatnie rozporządzenie, naznaczające otwarcie uniwersytetu na początek przyszłego roku szkolnego, rozciągniętem zostanie prawdopodobnie na inne zakłady naukowe.

Wczorajszą *Warszawską Dzieniarkę* napada na uczniów szkół, którzy, pomimo, że należą do strajku uczniów, noszą mundury zakła-

OT-ER.

KTO WINIEN?

POWIEŚĆ. (Przekład z angielskiego H. C.)

Jakby wyczerpana tak przykremi wspomnieniami, Stella w tem miejscu przerwała swoje opowiadanie. Oddychała ciężko i z widoczną trudnością, w oczach dzwiny płoń ogień, twarz przerażająca pokrywała bładosc. Widząc narzeczoną w tak przykrym stanie, Robert starał się ją nakłonić, aby zaprzestała swego opowiadania, skoro taką przykrość jej to sprawia. Ale Stella nie chciała słyszeć o tem.

— Nie — mówiła z dziwną mocą i stanowczością w głosie — ty musisz wiedzieć wszystko, mój Robercie. Wzruszenie moje dziwne nie powinno. Ono przeciwie takie Froste, jasne, zrozumiałe. Dzisiaj jam otoczona dobrobytem, zbytkiem nawet; gdy więc pomyśle o tych strasznych przeżyciach, które jako dziewczę znosiłam, cierpiąc głód, niedostatek, nędzę, przedstawiają mi się one dzisiaj w barwach jeszcze czarniejszych, w świetle jeszcze bardziej ponurem, tak, iż na wspomnienie ich dreszcz mnie przebiega... Ale zapomniałam, że mam ci mówić o Lili. Chociaż młodsza odemnie o dwa lata, uchodziła ona zawsze za starszą odemnie, dzięki temu, że przeżyła się, niż ja, rozwijała i dojrzewała. Charakter jej jednak od maleńkości napawał natknie moją poważnymi obawami o jej przyszłość. Obie podobnie były ludzaco do

siebie, tak, że brano nas meraz za bliźnięta. Różniłyśmy się tem tylko, że ona miała siwe oczy matki, ja zaś czarne ojca. Sam się jednak przekonał.

Z temi słowy podeszła do malej, wytwornie rzeźbionej szafki; wyjęła z niej album z fotografjami i otworzył go, pokazała Robertowi dwie fotografie:

— Oto nasze podobizny. Zgadnij, która z nich moja.

Robert spojrzal na wskazane przez Stellę fotografie i wyraz zdumienia pojawił się na jego twarzy na widok tak szczególnego podobieństwa, obie bowiem fotografie zdawały się przedstawiać jedną i tę samą osobę.

— Rzeczywiście, — rzekł po chwili — podobieństwo nadzwyczajne. Trzeba bystrego oka i dłuższego wpatrywania się, aby odkryć nieznaczne w nich różnice. Szczególnie, jak sama trafnie zauważyłaś, występuje różnica ta w oczach jej i twoich. Chociaż nie, jest tutaj inna, a daleko wyraźniejsza różnica. Przypatr się tylko. Weszak to twoja fotografia? O tak, nie myślę się. Ten sam wyraz uduchowania na twarzy, ten sam widok, ta sama prostota i skromność, które w tobie zawsze podziwiałam i które czynią cię tak drogą mojemu sercu. Nie, nie, mój skarbie. To podobieństwo, o którym mówisz, może istnieć dla innych, ale dla mnie ono zupełnie nie istnieje... Pod wpływem tych słów na lica Stelli wystąpił rumieniec radości, a w oczach pojawił się odblysk bezgranicznej wdzięczności.

O, jakis ty dobry, jaki poczciwy i prawy, mój Robercie! — zawołała, obrzucając narzeczonego pełnem miłości spojrzeniem. — Jakże moglibyśmy być szczęśliwi, gdyby nie

te upiory przeszłości, które nagle się buczą z letargu i zdają się nam grozić, jakby za zdroszcili nam szczęścia i chciały je zniszczyć!...

— Nie lękaj się! — przerwał Robert, ujmując narzeczoną za rękę. — Wierzysz przecież w moją miłość, wierzysz, że nie ma nic w świecie takiego, co by nas rozdzielić mogło! A potem... I czegoż ty się właściwie obawiasz, w czym widzisz powód do trapienia się tak smutnymi myślami? Co ciebie może obchodzić, że znalazł się ktoś w waszej rodzinie, który splamił wasze nazwisko i ściągnął na nie nielawę? O, mam dowód najlepszy na sobie samym. Czyż i w mojej rodzinie nie ma człowieka, który stał się jej zakatą? Czyż nie musimy znieść pośród siebie tego przeklętego Huntingtona? Widzisz więc najlepiej, że lękasz się i martwisz bez powodu. Zważ przytem, w jak szczęśliwych znajdujesz się warunkach. Szuka, której służysz, zapewniła ci taką pozycję w świecie, że możesz z lekceważeniem słuchać złośliwych ujadów podłoty, w przekonaniu, iż do tępki ciebie nie są one w stanie. Tak, Stello, zapewniam cię, że nie mam do zgryzot żadnego powodu. Mnie smuci tylko rzecz jedna. Ty oddajesz mi wszystko, a ja ci w zamian za to nic, zupełnie nic. Myśl ta trapi mnie ustawicznie i mogłaby nawet rzucić cień na niebo naszego szczęścia, gdyby nie to, że kocham cię zbyt mocno, że bym miał przypisywać temu wszystkiemu jakiekolwiek poważniejsze znaczenie.

Chciał mówić dalej, ale Stella zamknęła mu usta pocałunkiem i rzekła: — Nie mów tak, Robercie, nie mów, bo mi przykrość sprawia. Widzę teraz dopiero,

jak niesprawiedliwie postąpiłam względem ciebie, że nie wyjaśniłam ci wszystkiego od pierwszego zaraz chwili... Ale posłuchaj dalej, bo jeszcze nie skończyłam mówić ci o Lili. Jak już wspominałam mimochodem, miała ona od dzieciństwa zły charakter i skłonności. Pobyt w Nowym Jorku popsuł ją jeszcze bardziej, tak, jak nędza, w której żyć musiała, przyspieszył jej rozwój i dojrzałość. Mając lat szesnaście, pracowała tutaj jako zarobnica w jednej z fabryk. I to było najgorsze. Nie dlatego jednak, że musiała pracować, bo tak samo musiała pracować matka, tak samo musiałam pracować i ja, aby uniknąć śmierci głodowej. Ale z Lili było inaczej, niż z matką, bo ją ta praca w pełnem zepsuciu otoczeniu przywiodła do zupełnego upadku, sprowadziła na drogę najpróżd matych wyroczeń, a potem na drogę występku i hańby. Zaczęło się od tego, że Lila wieczorami nie wracała do domu. Łajania matki na nic się nie przydawały, a to tembardziej, że ojczym stawał zawsze po stronie Lili, więc bronil jej przed wyrzutami matki i w ten sposób sam popychał ją coraz głębiej w kałużę upadku...

Nastąpiła chwila milczenia, poczem Stella tak dalej mówiła:

— Pewnej nocy Lila nie wróciła już zupełnie do domu. Cośmy się jej naszukały, ale nadaremnie. Dowiedzieliśmy się tylko i to zupełnie przypadkowo, że uprowadził je z sobą jacyś ludzie niegodziwi, którym oddawna już wpadała ona w oko i którzy w niecnym zamiarach postanowili wykorzystać jej łatwowierność i lekkomyślność. Od tej chwili straciliśmy jej ślad zupełnie. Nastąpiło potem

aresztowanie ojczyma, po niem wyjazd nasz do Londynu i z tą chwilą ustały wszelkie stosunki z ojczymem. Życie nasze w domu wuja było spokojne, ciche, szczęśliwe, trapiła nas tylko nieustannie ta straszna przeszłość, którą pozostawiliśmy poza sobą. Wreszcie przyszedł dzień, który uczynił mnie sierotą. Biedna matka moja umarła i ja pozostałam sama jedna w świecie. Jedyną osobą moją od tej chwili była sztuka, która też mnie nie zawiodła. Gdzie się obracałam, co robiłam, wszystko to rzeczy ci znane. Ostatecznie przybyłam tutaj, a z chwilą, w której ciebie poznałam, zaświtało dla mnie dawno zapragnione szczęście. Zdawało mi się, że będę mogła oddychać niem oddat całą pierśią, upając się niem i chłonać je w siebie, gdy nagle, przed dwoma blisko miesiącami... O, był to istotnie piorun z jasnego nieba!...

Przy tych słowach Stella, jakby dla zebrańia myśli, potarła nerwowo ręką czoło i po chwili ciągnęła dalej swoje opowiadanie: — Pewnego dnia, podczas bytności w twojej kancelarii, poznałam twego stryja Huntingtona. Ty sam mi go przedstawiłeś, a mogę cię zapewnić, że aż do tej chwili nie wiedziałam nic a nic zupełnie o jego istnieniu. Jedno zastanowiło mnie tylko odrazu: aż nazbyt widoczne zdumienie twego stryja na mój widok, a tak samo zastanowiło mnie jego natrętne zapytania o moje stosunki rodzinne, pochodzenie itd. Ja oczywiście nie robiłam z tego wszystkiego żadnej tajemnicy i jak zawsze, opowiadałam mu z całą szczerością to, o czem zresztą każda z moich znajomych wie dokładnie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nowości na sezon bieżący. **Wetny kostjumowe i wizytowe, jedwabie, woale, płótna sukniowe** KUSZCZAK & ZUBIK Lwów, plac Halicki 1.

dów, do których uczęszczali, a w mundurach tych chodzą do kawiarni, piwiarni i restauracji, zachowując się przytem nieprzyzwoicie. Jest to kolumna, rużona na młodzież naszą, a umyślnie zredagowana tak, aby można było myśleć, że dotyczy ogółu tej młodzieży. Tymczasem ci, którzy nie chcieli się uczyć i chodzili do kawiarni, czynili to już przed zamknięciem szkół. Wtedy *Dziennik* milczał. Dziś rzuca to obwinienie, wiedząc bardzo dobrze, że pilna i chcąca się uczyć młodzież, znajduje się w ciężkim i trudnym położeniu, a znajdując się w niem nie ze swej winy. Taktyka i cel ukryty policyjnego organu są bardzo przejrzyste.

Urzędowe opisy onegdajszego starcia krwawego pomiędzy żydowskimi socjalistami, a wojskiem są, jak zawsze, nieprawdziwe. Najpierw ilość ofiar jest większa, aniżeli oficjalne sprawozdanie przyznaje, a potem stroną zaczepiającą nie byli socjaliści, tylko reprezentanci władzy, chcący przeszkodzić tłumnemu pogrzebowi zmarłego socjalisty.

Mały fejeton.

Obowiązek miłości.

Prawodawcy francuscy zajmują się obecnie reformą kodeksu cywilnego, a sześć komisji, mianowanych z łona głównego komitetu, roztrząsa szczegółowo obowiązujące obecnie paragrafy, zmieniając je i poprawiając. Do komisji tych zostali powołani między innymi także dwaj znani literaci paryscy, Marcel Prévost i Paweł Herwieu. Literacy ci prawodawcy zabrali się energicznie do dzieła, a nazwisko Herwieu'go stało się od kilku dni rozgłoszone w całej Francji.

Mianowicie zaproponował on zmianę artykułu 212 kodeksu cywilnego, który dotąd brzmiał: „Małżonkowie winni są sobie nawzajem wierność, pomoc i podporę” przez dodanie wyrazu „miłość”. Propozycja Herwieu'go spotkała się z uznaniem innych członków komisji, a znajduje zapewne sympatje także w Izbie prawodawczej. Natomiast prasa paryska przyjęła dość chłodno propozycję.

Jdni mówią: „Miłość nie mierzy się na łokcie i najprzenikliwszy psycholog nie jest w stanie rozpoznać dokładnie ani chwili, w której to uczucie się rodzi, ani godziny, która wybije na zgon jego. Obluda, interes, dobroć nawet, dają pozór miłości uczuciom, które nie z nią nie mają wspólnego”. Inni dodają: „O jakiej miłości jest tu mowa? Prawodawca powinien być przedewszystkiem jasnym i dokładnym, a p. Herwieu nie nam nie mówi, czy na przykład miłość platoniczna może być uważana za dostateczną w małżeństwie; czy 70-letni starzec, który ożenił się z młodą dziewczyną z miłości, może być uważany za spełniającego swe obowiązki małżeńskie stosownie do artykułu 212, gdy młoda żona zapowie go przed sądy, dowodząc, że nie kocha jej dostatecznie?... Inni jeszcze twierdzą, że zmiana artykułu 212 kodeksu, proponowana przez Herwieu'go, będzie miała szczególnie ten rezultat, że powiększy ilość rozwodów. Gdzie jest sędzia, który zdoła rozstrzygnąć, czy pan X. kocha swą żonę, lub czy pani X. kocha swego męża, gdy pan X. i p. Y., mając na celu jedynie rozwód dowodzą, że nie są dostatecznie kochani?”

Bądź co bądź jednak, Herwieu poruszył sprawę niezmiernie ważną i aktualną we Francji. Faktem jest, że „miłość” coraz rzadziej jest motywem małżeństw francuskich, zastępuje ją interes, lub konwenans. Czy nowy paragraf zaradzi temu — powiedzieć nie można.

KRONIKA.

Djarjusz lwowski. Piątek, 7 kwietnia. Powszechne wykłady uniwersyteckie: W sali ratuszowej, o godzinie 5 popołudniu, prof. Uniw. Jagiellońskiego dr. Wiktor Czernak: „O Karolu Marcinkowskim i Emilji Szczanieckiej”. — W zakładzie fizycznym uniwersytetu (ul. Długosza 1. 8), o godzinie 7 1/2 wieczorem, asyst. uniw. Wł. Ziobicki: „Wiek pary i elektryczności” (cz. II, z doświadczeniami).

Kursa samarytańskie dla pań: W instytucji anatomii opisowej (sala wykładowa), o godzinie 5 popołudniu, prof. uniw. dr. H. Kady: „O budowie ciała ludzkiego”. — O godzinie 6 wieczorem, docent uniw. dr. Kuczera: „O drobnoustrojach i chorobach zakaźnych”.

Teatr miejski: „Małżeństwo na żart”, operetka. Początek o godzinie 7 wieczorem.

W Towarzystwie prawniczym (ul. Kościuszki 1. 18): Posiedzenie członków towarzystwa. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Muzeum przemysłowe m. otwarte dla publiczności od godziny 9 rano do 2 popołudniu.

Na placu wystawowym: „Panorama racławicka”. Od godziny 9 rano aż do zmierzchu.

Kalendarz. Piątek (7): Hermana wyzn. — Przesława. — (25): Błah. P. Bohor. Wschód słońca o godzinie 5 minut 35, zachód o godzinie 6 minut 31.

Stan powietrza: Godzina 6 rano: Ciężota: 0° R. Śnieg. Wiatr.

Wiedeń. (Tel. wł.). Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, piątek: w Galicji wschodniej i na Bukowinie: Pochmurno, opady, chłodno; w Galicji zachodniej: Pochmurno, opady, wiatry, bardzo chłodno.

Z notariatu. Kierownik ministerstwa sprawiedliwości, przeniósł notariusza w Miłdówce, Władysława Dolaisa do Jordanowa.

Zatwierdzenie wyboru Cesarz zatwierdził wybór księdza Ignacego Kulakowskiego, kanonika i rzym. kat. proboszcza w Turce, na zastępce prezesa rady powiatowej w Turce.

Stypendjum. Namiestnictwo nadało opróżnione stypendjum z fundacji im. Jana Kantego Brandysa, w kwocie rocznych 80 koron, Stanisławowi Hałatkowi, uczniowi II klasy szkoły ludowej w Kalwarii zebrzydowskiej.

Bank paracelajny. Nowo wybrana rada nadzorcza, ukonstytuowała się wczoraj, wybierając prezesem, w miejsce prof. Jana Gwałberta

Pawlikowskiego, który urzędu tego ponownie przyjął nie chciał, p. Józefa Ekielskiego, radcę Wydziału kraj., zastępując p. Zardeckiego, sekretarzem p. Szczepańskiego, a tegoż zastępując p. Olszewskiego.

Wydział główny Towarzystwa politechnicznego we Lwowie zaprasza członków do jak najliczniejszego udziału w pogrzebie śp. Juliusza Hochbergera, dyrektora miejskiego urzędu budowniczego, mającym się odbyć w piątek dnia 7 kwietnia o godzinie 3 popołudniu z domu żałobcy przy ul. Długosza 1. 11.

Trzydniowe wielkopostne rekolekcje dla wszystkich stanów obojga płci. W kościele archikatedralnym obrządku łacińskiego we Lwowie, rozpoczyna się we czwartek, dnia 13 bm. trzydniowe wielkopostne rekolekcje dla wszystkich stanów obojga płci, z następującym porządkiem: Dnia 13 (czwartek) o godzinie 9 rano pierwsza nauka, po której bezpośrednio o godzinie 10 uroczysta wotywa. Dnia tego nie będzie uroczystej procesji, z powodu rekolekcji. Popołudniu o godzinie 5 krótkie nabożeństwo wieczorne, z błogosławieństwem i nauką.

Dnia 14 i 15 (piątek i sobota) rano o godzinie 9 Msza św. z nauką. Popołudniu o godzinie 5 nauka.

W niedzielę, dnia 16 kwietnia zakończenie rekolekcji. Rano Msza św. i Komunia generalna wspólna.

Czarnohorski oddział Towarzystwa tatrzańskiego w Kołomyjach, zaprasza pp. członków na Ogólne zgromadzenie, które odbędzie się w Jaremczu w niedzielę, dnia 30 kwietnia 1905 o godzinie 1 popołudniu w restauracji p. Skrzyńskiego, a w razie braku wymaganego kompletu, odbędzie się zaraz drugie zgromadzenie o godzinie 2 popołudniu tego samego dnia, już przy dowolnej liczbie członków.

Sam sobie winien. Do aresztów policyjnych odstawiono wczoraj Feliksa Suberlaka, fradera banku krajowego, który usiłował sprzedać trafikantowi Grundowi przy ul. Jagiellońskiej, 20 sztuk marek po 35 hal. 10 sztuk po 25 hal. i 50 sztuk po 5 hal. Grund, spóźniwszy się, że Suberlak nie wie, po jakiej cenie ma sprzedać owe marki, a podejrzewając, iż jest to nie czysta sprawa, oddał Suberlaka w ręce policji, która przeprowadziwszy przy nim rewizję, zakwestjonowała 20 sztuk marek pocztowych, pióra, ołówki, chemicy, papier listowy, gumę do wycierania i fałszywą 1 koronę. Wobec tego, że aresztowany bardzo niechętnie tłumaczył się z posiadania zakwestjonowanych przedmiotów, oddano go do aresztów policyjnych pod zarzutem kradzieży.

Dobry połów. W mieszkaniu dozorczy domu przy ul. Gazowej-1. 16, Jędrzeja Szpyt mańskiego, aresztowała wczoraj policja, aż czterech złodziei, stojących pod dozorem policyjnym, a mianowicie Kazimierza Skibnińskiego, Marka Lizaka i Władysława Gawlika ze Zboisk, oraz Józefa Hansa desertera z 30 p. Przechwycono go w łóżku, w którym znalezione podczas rewizji pęk wytrychów i szczyryk. Ujęty stawiał opór, rzucił się nawet na eskortującego go żołnierza policyjnego, a gdy agent policyjny zaważwał omoczyć trzech żołnierzy, którzy w tej chwili znajdowali się w pobliżu, Hans rzucił się także na nich, lecz żołnierze ubezwładnili niebezpiecznego ptaszka, którego osadzono na razie w aresztach policyjnych.

Nie miał szczęścia. Jakiś amator cudzej własności postanowił za wszelką cenę dostać się do pomieszczenia subiekta handlowego Jakóba Schneidra, zamieszkałego przy ul. Sobieskiego 1. 39. Już we środę wieczorem chciał dostać się do zamkniętego mieszkania, lecz widocznie spłoszony, umknął, zapomniałszy za trzecią za sobą śladów, a mianowicie zabrał wytrycha, którym chciał otworzyć drzwi. Pan Schneider powróciwszy do domu spostrzegł wytrychy tkwiący w zamku. Chcąc więc zabezpieczyć się przed nieproszonym gościem, kupił kłódkę, którą powiesił u drzwi. Ciekaw, który nie dał za przegrane, powrócił wczoraj znowu i zobaczywszy kłódkę, wziął się do otworzenia jej przez ukrycie. Niestety i tym razem szczęście nie dopisało, gdyż spłoszony przez nadchodzących domowników musiał ratować się ucieczką, a wykonanie planu odłożyć na lepsze czasy.

Dezerterzy rosyjscy we Lwowie. Według zestawionego przez dyrekcję policji wykazu statystycznego ruchu dezerterów we Lwowie za czas od lutego 1904 po koniec marca br., okazuje się, że ogólna liczba dezerterów rosyjskich, którzy zbiegli do Lwowa, wyniosła po koniec marca około 2300. W wrześniu, październiku, listopadzie i grudniu z r. napływało miesięcznie po 300 do 400 dezerterów, w innych miesiącach mniej. Z końcem ubiegłego roku odjechało do Lwowa 1200 zbiegów, w bieżącym roku około 800. Obecnie przebywa jeszcze we Lwowie około 300 dezerterów.

Kronika policyjna. Panu Franciszkowi Kundorowi, zamieszkałemu pod 1. 26 przy ulicy Czernorzyńskiej, skradziono onegdaj wieczorem psa „budoga” maści białej z obrozą o napisie: „Rozbój z Tycyna konuszego”, wartości 100 koron.

Oleksę Antonika i Jana Hrabczaka, posądzonych o dokonanie kradzieży na szkodę pewnego majora, aresztowano wczoraj. Przy Hrabczaku znaleziono podczas rewizji srebrny zegarek i 200 kor. w banknotach.

Odszkodowanie za śmierć obłąkanego. Sąd wyższy krajowy dla spraw cywilnych doręczył onegdaj stromom wyrok w sprawie znanego a głośnego sporu o odszkodowanie za śmierć śp. adwokata, dra Doblija, zmarłego w oddziale dla obłąkanych w szpitalu śp. Łazarza. Jak wiadomo, wdowa wytoczyła zarządowi szpitala, oraz Wydziałowi krajowemu, jako przełożonemu szpitala, proces o odszkodowanie za śmierć dra Doblija w kwocie 150.000 kor. Jak się dowiadujemy, sąd wyższy zatwierdził wyrok pierwszej instancji, odrzucając żądanie o odszkodowanie, wyrok ten motywując między innymi tem, że wina zarządu szpitala w śmierci dra Doblija nie została stwierdzoną, oraz wszelki brak szkody ze strony pozwywającej rodziny.

Kronika krakowska. (Telefonom) Dyrektor Tow. prywatnego gimnazjum żeńskiego, radca szkolny Bronisław Trzaskowski, ogłasza w *Czasie*, że niktylego nie przyjmuje godności członka, nadanej mu na walnym zgromadzeniu Towarzystwa ale ustępuje z tego Towarzystwa, zachowując jednak sobie wszystkie prawa je-

dnego z trzech właścicieli krak. pryw. gimnazjum żeńskiego i jej dyrektora. Jak slychać, przyczyną tego są pewne nieporozumienia między Towarzystwem, które ma za cel dostarczać funduszy na utrzymanie szkoły, a dyrektorem Trzaskowskim, w sprawie dotychczasowego kierunku szkoły.

Budowę akwaduktu w Domażyrcu, na linii wodociągów dobrostańskich, uchwalili wczoraj magistrat powierzyć p. Zygmuntowi Rodakowskiemu. Koszt obliczony jest na 60.000 koron. Budowa rozpocznie się w maju.

Z Kochawiny. Dnia 16 kwietnia o godzinie 6 wieczorem rozpoczyna się pod przewodnictwem ks. J. Trzopińskiego, rekolekcje dla pań nauczycielek, a zakończy się 19 bm. rano wspólną komunją św. Mogą brać udział i inne panie. Zgłoszenia przesyłać wprost do Sióstr Służebniczek, aby mogły potrzebne ilości miejsc przygotować, a że na te dni łatwo uzyskać zwolnienie od nauki, przeto może być liczniejsza jzjad nawet z dalszych stron.

Defraudacja. Z Nowego Sącza donoszą: Kierownik tutejszej filijki Bazaru krajowego, Trapszo, sprzeniewierzył kilka tysięcy koron. Malwersacja wyszła na jaw, gdy kraj. Związek przemysłowy wystąpił użegn do dłużnicy i gdy pokazało się, że dłużnicy ci już dawno rachunki wyrównali.

Pokazało się, że Trapszo pieniądze pościągając, lecz nie wypisał ich do ksiąg, stąd też szkodra nie wykrył braków. Trapszo został uwieczony i za dni kilka stanie przed sądem.

Pierwszy polski właściciel dóbr na Górnym Śląsku. Odkąd szlachta śląska zupełnie się zmieniła, nie było na Górnym Śląsku ani jednego polskiego właściciela dóbr. Teraz i pod tym względem nastąpił przełom. Znany poznański Bank komisowy pod firmą: „Drużewski, Langner i sp.”, którego właścicielem jest były wydawca *Pracy* poznańskiej p. Biedermann, wykupił tam z rąk niemieckich dobra Studzieniec w powiecie opolskim, część z nich rozparcelował pomiędzy wołocian polskich, a główny folwark, „wieś rycka” Studzieniec, z obszarem 1600 morgów, sprzedał Polakowi z Księżawy, p. Dąbrowskiemu.

Długi miasta Warszawy wynoszą obecnie 40.421.800 rubli.

Obława na poddanych rosyjskich Kijewsk. Now. donoszą, że z różnych pogranicznych miast pruskich nadchodzą wiadomości o odbywających się masowych wysłaniach stamtąd poddanych rosyjskich, którzy uchylili się od wojska podczas odbytych mobilizacji. Obławy na wszystkich resztkach poddanych rosyjskich, niedogodnych dla policji pruskiej, dokonywane są z nadzwyczajną gorliwością. Uchylający się od wyjazdu z Prus mają być oddani do rozporządzenia konsulsów i wysłani do Rosji. Punkt co do wydawania takich zbiegów wchodzi, jak się okazuje, do nowego traktatu rosyjsko-niemieckiego. Środki, stosowane przez policję pruską wywołują oburzenie powszechne.

Samorząd na Filipinach. Jak donoszą dzienniki angielskie z Nowego Jorku, opracowano tam projekt samorządu dla wysp Filipińskich, według planu, nakreślonego przez Roosevelta. Ciało prawodawcze składać się będzie z dwóch izb. Do pierwszej powołani zostaną krajowcy drogą wyboru. Czynności Izby wyższej pełnić będzie specjalna komisja, złożona z krajowców, przez rząd mianowanych. Generalny gubernator wysp Filipińskich będzie miał prawo odrzucenia uchwał ciała prawodawczego. Pierwsze wybory do Izby niższej odbędą się w r. 1907.

Najstarszym podoficerem w armii austro-węgierskiej był do niedawna ogniomistrz Franciszek Inglic z Lublany, który w dniu 1 b. m. po 56 letniej służbie wojskowej przeniesiony został w stan spoczynku.

Drogi przecinek. Rząd Stanów Zjednoczonych zapłacił za źle postawiony przecinek, 2 miliony dolarów. Podczas obrad nad taryfą celną „wszystkie zagraniczne rośliny owocowe” (all foreign fruit-plants), zostały od cła uwolnione. Pisarz, który taryfę kopjował, usunął kreskę, a postawił przecinek, tak, że wyszło: „all foreign fruit, plants”, czyli „wszystkie zagraniczne owoce, rośliny”. Błąd ten można było naprawić dopiero po roku, a przez ten rok wszystkie owoce zagraniczne wolne były od cła, na czem Stany Zjednoczone straciły 2 miliony dolarów.

Operator dr. Zenon Leńko, mieszka obecnie przy ul. Bielowskiego 1. 6 (róg ulicy Sienkiewicza, dawniej Krętej) naprzeciw tylnej bramy pasażu Mikolasza.

Z Tow. prawniczego lwowskiego. Dnia 7 kwietnia b. r. (piątek) odbędzie się w lokalu Tow. (ulica Kościuszki 1. 18), o godzinie 7 wieczorem dziesiąte posiedzenie ankiety nad reformą śledztwa wstępnego w procesie karnym.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej.

Dla ośmienniątego staruszka Rościśława Wolańskiego, na rzecz zakupu chudeckiej pamiątkowej z roku 1847 dla muzeum im. Ossolińskich, p. S. G. 2 kor.

Dla ubogiej staruszki złożył w dalszym ciągu pp. J. O. 2 kor., Zosia Zembaczyńska 1 kor.

Na przytulisko Brata Alberta, złożyło centralne biuro telefoniczne 10 kor.

Zmarł: W Adrianopolu zmarł ks. Stanisław Szyller, z Zgromadzenia OO. Zmartwychwstańców, przeżywszy 49 lat. S. p. zmarły, rodem Warszawianin, skończywszy gimnazjum, a następnie instytut dróg i komunikacji w Petersburgu ze stopniem inżyniera i złotym medalem, zapisał się w poczet alumnów seminarjum metropolitalnego warszawskiego.

Wysięgony wkrótce, wyjechał do Rzymu, gdzie wstąpił do Zgromadzenia OO. Zmartwychwstańców, poczem przeniósł się do Adrianopola na stanowisko profesora w miejscowej uczelni, gdzie też umarł.

NOTATKI literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w piątek, „Małżeństwo na żart”, operetka w 3 aktach Franciszka Lehára.

Jutro w sobotę, „Majster”, komedia w 3 aktach Hermana Bahra.

W niedzielę, popołudniu o godzinie 3 „Ponad sily”, sztuka w 2 częściach, a 6 odsłonach Bjornstjerne Bjornsona.

Z konserwatorium gal. Towarzystwa muzycznego. Produkcja publiczna uczniowa odbędzie się w sobotę, dnia 8 kwietnia rb. o godzinie 7 wieczorem, w sali lokalu szkol-

nego przy ul. Czarnieckiego 1. 8. Ilość wstępów ze względu na szupłość lokalu, ograniczona.

Publiczne rozlosowanie dzieł sztuki pomiędzy członków towarzystwa za rok 1904, odbędzie się w poniedziałek, dnia 10 bm. o godzinie 11 w południe w sali lwowskiego Tow. przyjaciół sztuk pięknych w gmachu Muzeum przemysłowego.

Prima-aprilisowy numer Śmigsa, dostrojony jest w zupełności do... chwili, pełnej zmian kwietniowych. Wiele w nim rzeczy na temat niespodzianek, a także sporo z umysłu fabrykowanych wiadomości żartobliwych. Humoreski literackie, oraz wiele udatnych wierszyków dopełniają całości numeru, w którym ponadto znajdujemy świeży utwór Przyjaciela pt. Balsam wyborca, z cyklu „Nowe przygody Balsamcia”. Ilustracje wiele udatne, wskazują na prawdziwego rysownika dla pism humorystycznych.

Wiadomości fotograficznych, wyszedł zeszyt 7, zawierający ciąg dalszy artykułu „Chemia nieorganiczna”, o „Kłopiach gumowych w kilku barwach” i mnóstwo artykułków mniejszych, recept przepisów itd. W dodatku artystycznym znajdują się zdjęcia p. Męczyńskiego z Kijowa: „Sosny” i dra Dunikowskiego ze Lwowa: „Przytulny”.

Księgi pamiątkowej marjańskiej wyszedł już tom drugi, a druk trzeciego jest na ukończeniu. Na wydawnictwo to, podjęte i wykonane nader starannie przez zaszczytnie znaną firmę Księgarni polskiej we Lwowie, składają się: referaty, nadesłane na I kongres marjański, materiały, nadesłane z Warszawy, pierwsza krytyczna bibliografia marjologiczna, pióra prof. Bruchnańskiego, przemówienia, kazania i opis podniosłych uroczystości wrześniowych. Dzieło ozdobione będzie przeszło 180 ilustracjami, a każdy tom zawiera autentyczne ryciny obrazów cudownych Bogarodzicy w Częstochowie, Wilnie i we Lwowie. Dzieło całe przeszło 100 arkuszy druku, jedne w swoim rodzaju, jako świeższa próba, całokształtu kultu Marji w Polsce — i jako pamiątka — znajdzie się niewątpliwie w każdym katolickim domu. Ci wszyscy, którzy złożyli na ręce komitetu kongresowego przedpłatę, lub zgłoszenia, pierwszy tom już otrzymali. Gdyby kto jednak nie podałszy do kładnego adresu, lub przez przeoczenie, książki nie otrzymał, raczy zgłosić się wprost do Księgarni polskiej (Lwów, ul. Hofmanowej 1. 1).

Rada miasta Lwowa.

Lwów 7 kwietnia. **Śp. Juliusz Hochberger.** — Wycieczka do Żelaznej wody. — Subwencja dla miasta. — Rekurs. — Losowanie posagów. — Zamknięcie rachunkowe. — Dobra miejskie. — Sprawy szkolne. — Medale dla obywateli honorowych. — Mianowanie.

Na wstępie posiedzenia wiceprezident Michalski poświęcił słowa gorącego wspomnienia zmarłemu dyrektorowi miejskiego urzędu budowniczego, śp. Hochbergerowi, którą Rada wysłuchała, stojąc. — Mowa t brzmiała:

„Smutną i bolesną podaje wiadomość; — dyrektor urzędu budowniczego, Juliusz Hochberger, po kilkutygodniowej słabości, dnia wczorajszego zakończył życie. Trzydzieści trzy lata służył on wiernie, życzliwie i dodatnio naszemu miastu. Starsi radni dłużej, młodszy krócej go znali. Wiemy, co ten urzędnik-obywatel był wart. Ceniony on był nie tylko w magistracie i radzie, ale i w kraju całym liczył się technicy z jego opinją. Dziś pozostał po nim luka, poczesa nas jednak nadzieja, że przez 33 lat wykształcił on inżynierów, co poznali jego kierunek i jest nadzieja, że tą samą, co on, pójdą drogą.

„Jego nie zobaczymy już, a jako świadczy po nim tylko, pozostały dzieła jego, ciału szereg gmachów publicznych i prywatnych we Lwowie. Kochał on to miasto, a kochał czasami może aż zanadto, jakby prawdziwe jego dziecie. Na naszym też cmentarzu spocznie on na wieki. Niechże mu lekka będzie ta ziemia. Cześć jego pamięci!”

Następnie, na wniosek, uczyniony imieniem II sekcji przez dra Rutowskiego, uchwalono jednomyślnie, by w uznaniu niepospolitego zasług zmarłego syna Wielkopolski, żal Rady miejskiej objawił się nie tylko hołdem zewnętrznym, ale też, by pogrzeb jego odbył się kosztem miasta.

R. Czarniecki stawia następnie wniosek nagły, by wobec tego, że na porządku dziennym stanie niebawem sprawa Żelaznej wody i gruntów Menkesa, członkowie Rady urządzili tam gremjalną wycieczkę i oglądnęli oba objekty, zanim o nich zdecydują.

Wiceprez. Michalski odpowiada, że rzecz ta jest już postanowiona i skoro tylko pogoda się ustali zaprosi Radę na tę wycieczkę.

R. Makowicz oświadcza, że przy sposobności podróży do Wiednia z delegacją korporacji budowniczych w sprawie noweli do ustawy przemysłowej, był w Kole polskim i przedstawił jego wiceprezosa p. Abrahamowiczowi, sprawę subwencji rządowej dla lwowskiej gminy. Poseł Abrahamowicz zapewnił go, że Koło polskie już poczyniło w tej sprawie kroki w rządu i jest wszelka nadzieja, że w tym roku jeszcze subwencję taką Lwów otrzyma.

Uchwalono dalej (referent dr. Lilien) polecić syndykowi miasta by wniósł do trybunału administracyjnego rekurs w sprawie należności stemplowej od kuponów pożyczki miejskiej w kwocie 6000 kor.

Z porządku dziennego, na który teraz dopiero przyszła kolej, wylosowano trzy posagi po 300 koron z fundacji im. Gizeli. Było 6 kandydatów, los zaś przyznał posagi pannom Marji Rudnickiej, Klarze Bachówniej i Władysławie Rudnickiej (siostrze Marji).

R. dr. Dziwiński przedstawił następnie zamknięcie rachunków gminy za lata 1901 do 1903 i zakończył je dwoma rezolucjami, które jednomyślnie przyjęto:

1) z wezwaniem, aby przestrzegano należyć przepisów statutu, że do przedsiębrania każdej transakcji lub operacji finansowej niezbędnym jest upoważnienie reprezentacji miejskiej;

2) z poleceniem, aby magistrat obmyślił sposób umorzenia długu wисяcego gminy w kwocie 938.029 kor. 30 hal., powstałego z pożyczek bankowych na pokrycie niedoborów skonsolidowanych długów, wynoszących 28.077.227 kor. 5 hal.

W dalszym ciągu, przyjęto dodatkowe kredyty do rubryki XII., poczem rozpoczęło się długie sprawozdanie i dyskusja na temat rentowności dóbr miejskich.

Referent dr. Dziwiński przyznał, że zarzuty, iż dobra te nie niosą odpowiednich do swej wartości dochodów, są słuszne, przyczyną jednak tej wady szukać należy w tem, że po pierwsze, miasto nie jest w stanie prowadzić gospodarki tak, jak właściciel prywatny, a po drugie, że dobra te, położone przeważnie w najbliższej okolicy Lwowa, ze względu na to położenie, zbyt wysoko zostały ocenione.

R. Blumenfeld zaznacza w dyskusji, że w ostatnich latach cena ziemi podniosła się w kraju bodaj czy nie o 40%. Do dóbr, któreby znaczne nieść nam winny dochody, my dokładamy jeszcze. Dobra nasze nie wpływają na aprowizację miasta. Odpadków i kanalizacyjnych nieczystości należałoby użyć do nawożenia ziemi w dobrach miejskich.

R. Czarniecki wnosi, by krew z rzetelności sprzedawać dzierżawcom dóbr miejskich w celu nawożenia ich gruntów. Siano, owies i słomę dla koni miejskich, powinno dostarczać ci dzierżawcy.

R. dr. Mahl upatruje wina uadku gospodarki w dobrach miejskich w tem, że dzierżawia te dobra „łapsrdaki niewykształceni” i należałoby szukać lepszych dzierżawców.

R. Makowicz jest zdania, że wobec tego, że dobra niosą nie cda 3% dochodu, należałoby je sprzedać, gdyż gotówka, złożona w papierach większy przynosiaby procent.

R. Blumenfeld zaznacza, że gmina dóbr swych sprzedawać nie może. Z drugiej strony intrata z dóbr miejskich, musi pozostać w jakimś stosunku do takiejże intraty w dobrach prywatnych. Należy prz. edsięwziąć jakieś melioracje. Wagon nawozu z rzetelności sprzedaje się po 8 koron. Te grzech wobec tego, że nasze, tuż obok kolei położone grunta, z powodu swej jałowości nieprzynoszące zgola dochodu, dałyby się za pomocą tego nawozu zamienić w wspaniałe i rentowne ogrody.

Wiceprez. Michalski: Taki h gruntów przy kole nie mamy.

R. Blumenfeld: Owszem, mamy Brzuchowice, gdzie są same nieurodzajne piaski.

Wiceprez. Michalski: Przepraszam, ale w Brzuchowicach nie mamy wcale ani piasków, ani roli, mamy tam sam las tylko.

R. Blumenfeld: A więc wytrącać część lasu i grunt zamienić na rolę. Tak robią Inni właściciele dóbr.

R. Walichiewicz twierdzi, że bez inwestycji, dobra większych dochodów nie przyniosą. Budynki łała się tam tylko ciągle. Komisje kosztują wiele.

Wiceprez. Michalski: Sprawozdanie obejmuje lata dawniejsze. W ostatnich czasach, od kiedy kierownictwo odcasnego departamentu objął młody i energiczny radca Ostrowski, stosunki polepszyły się i dochód z dóbr wzrasta.

Po ostatecznym wywodzie referenta dra Dziwińskiego, który przyznał, że gospodarka rolna i lasowa w dobrach gminy z roku na rok poprawia się, przyjęła Rada całe sprawozdanie do wiadomości, uchwalając zarazem wniosek r. Blumenfelda, by magistrat opracował projekt sposobu podniesienia intraty z dóbr za pomocą użytkowania naturalnych nawozów i odpadków miejskich.

Z kole uchwalamo na wniosek R. Prochnickiego, przekształcić 6 klasowe szkoły pospolite im. Konarskiego, Marji Magdaleny i Staszica na etatowe szkoły wydziałowe i utworzyć drugi etat nauczycieli w szkołach im. św. Marcjanna, Elżbiety i Czackiego. Koszt tej reformy wyniesie 19.930 kor. Dalej uchwalono kredyty na rok 1906 w celu zwiększenia grona nauczycielskiego szkoły im. Konarskiego o ośm śl.

Wreszcie zawiadomił r. dr. Roszkowski Radę, że w myśl jej uchwały z przed 2 lat, by zamiast dyplomów ofiarowywano honorowym obywatelom miasta złote medale, dwa takie medale dla Henryka Sienkiewicza i prof. Radziszewskiego, wydał już medaljoner wiedeński Jaunes. Koszt obu wyniósł 2.183 koron 99 hal.

R. Riedl: Chcielibyśmy i my te medale zobaczyć.

Wiceprez. Michalski: I owszem, pan archiwariusz dr. Czolowski ma u siebie jeden taki medal brązowy i może przyznać.

R. dr. Lilien interpeluje komisję archiwalną, dlaczego medale te nie w kraju, ale w Wiedniu zamówiono.

R. dr. Lisiewicz: Chcielibyśmy zrobić je w kraju, nie ma jednak u nas medaljonera. Są tylko grawerzy i rytownicy.

R. dr. Lilien. A przecież w 1894 r. medale wystawowe robione były w kraju.

Głosy: Nie, były robione także w Wiedniu.

R. dr. Lilien: Wnoszę jednak, by na przyszłość roboty podobne, o ile to tylko okaże się możliwym, oddawano w kraju do wykonywania

Tymczasem, przyniósł dr. Czolowski medal brązowy, kopję medalu, ofiarowanego Sienkiewiczowi. Medal ten, wprost cacko artystyczne pierwszej wody, będący jedną z ostatnich kompozycji śp. Juliana Markowskiego, opisaliśmy już w swoim czasie szczegółowo. Na jednej stronie jego znajduje się prześliznięcie obmyślana postać geniusza, dzierzącego wieńiec w wysoko podniesionej ręce. Tło tej strony, stanowi widok miasta Lwowa w płaskorzeźbie, z wieżą ratuszową na pierwszym planie, a kościołami OO. Bernardynów, Dominikanów itd. w głębi. Na stronie odwrotnej medalu, znajduje się w dekoracyjnym obramieniu wieńca karta z napisem: „Henrykowi Sienkiewiczowi obywatelstwo honorowe miasta Lwowa”, i data uchwały Rady, „30. VI 1902”. Pod dyplomek pieczęć z herbem miasta.

Następnie, zarządził wiceprezydent Mi-

Najpiękniejsze i najtańsze Materje wełniane i jedwabne

na sezon wiosenny w najnowszych kolorach i deseniach w olbrzymim wyborze. Probi na żądanie opłatnie i bezpłatnie.

A. WANG Lwów, ulica Halicka 18.

chalski opróżnienie galerji i zagań posiedzenia tajne, na które zamianowano Franciszka Jaworskiego asystentem archiwariusza miejskiego i załatwiono cały szereg różnych petycji.

Wojna Japonji z Rosją.

Nad Sungari.
Odwrót rosyjskich wojsk utknął w dorzeczu Sungari. Od wielu dni nie mamy żadnych wiadomości ani o ruchach wojsk w odroczu, ani o ruchach wojsk ścigających. Kraj nad Sungari, przez wojska rosyjskie zajęty, leży na południe od rzeki Sungari, od ujścia Irtuho do Sungari ku południowemu wschodowi po Giryń, wzdłuż górnego brzegu rzeki Sungari.

Najskrajniejsze lewe skrzydło rosyjskie obejmuje jeszcze drogę Giryń-Ninguta i chronione jest przez grzbiet górski Foszan. Cała szerokość zajętego pasu nad Sungari wynosi około 200 km. Tę ogromną rozciągłość terenu nie jest korzystną dla obrony, z drugiej strony atoli teren górzysty, zwłaszcza na południe od Giryń, aż do łańcucha gór Foszun wyłącza możliwość rozwinięcia większych sił wojskowych. W tej stronie kraj ten ma zupełnie górski charakter. Główne siły rosyjskie rozwinąć się mogą na przestrzeni 150 km. między rzeką Irtuho a Giryńem.

Atak japoński oczekiwany jest od strony zachodniej, od koleji. Ten kierunek ataku wszczywałby na Charbin, jako na cel strategiczny.

Utrzymanie kraju nad Sungari ma dla armji rosyjskiej ogromne doniosłe znaczenie, głównie z powodu ewentualnego oblężenia Władywostoku. Wskutek tego utrzymanie kraju nad Sungari, daje Rosjanom możliwość skoncentrowania tam wszystkich sił wojennych, tudzież możliwość przewiezienia wszystkich transportów, nadchodzących do Charbina, na ich miejsce przeznaczenia, a równocześnie zapewnia jednolitość akcji, jest to klucz do panowania nad Władywostokiem i nad koleją jedyną, prowadzącą do Charbina.

Według informacji *Biż. Wied.* wschodnie skrzydło japońskie znajduje się już na wysokości Giryń.

Ameryka a Japonja.

Według doniesienia dzienników londyńskich, Japonja zawarła świeżo umowę z kapitalistami amerykańskimi, na mocy której otrzymuje środki pieniężne na dalsze prowadzenie wojny, zobowiązuje się jednak uzyskać dla kapitalistów amerykańskich koncesję na eksploatację bogactw rybnych i innych w cieśninie Berynga, na Kamczatce i pobrzeżu morza Ochockiego, włącznie z wyspami Komandorskimi i okragiem nadmorskim. Koncesje te na wspomnianem terytorjum rosyjskiem Japonja spodziewa się uzyskać dla kapitalistów amerykańskich przy zawarciu pokoju. Jeżeli projekt ten urzeczywistni się, owe kolonie amerykańskie będą pierwszym krokiem Ameryki w dążności jej usadowienia się na azjatyckim lądzie stałym. Umowa ma na razie charakter czysto handlowy, nie ulega jednak wątpliwości, że nabierze prędzej czy później charakteru politycznego.

Wiadomość ta dała prasie niemieckiej powód do obszernych artykułów na temat niebezpieczeństwa, zagrażającego rosyjskiemu panowaniu w Azji ze strony Ameryki. Obojętność społeczeństwa rosyjskiego względem wojny mandżurskiej może, zdaniem dzienników berlińskich, doprowadzić Rosję do utraty całego p. brzeża Oceanu Wielkiego, ba, nawet do utraty całej Syberji wschodniej, Amerykanie bowiem nie zadowolnią się morzem Ochockim i Kamczatką, lecz posuwają się dalej w głąb lądu stałego, ażeby tylko być jaknajbliższymi bogactw Syberji.

Japonja, podstawiwszy teraz zamiast siebie Amerykanów, rozporządzających potężną flotą wojenną na wypadek wojny z Rosją, zmierza do tego, ażeby granice rosyjskie nie dotykały granic Mandżurji, skąd niedaleko do Korei. A usadowić się raz na zawsze na Korei i zapewnić sobie pokój, będzie mogła tylko pod warunkiem, że Rosja wyparta zostanie z nadbrzeż Oceanu Spokojnego na zachód. — W celu uniknięcia dalszych wojen z Rosją, Japonja dąży do wzajemności między sobą a nią przegady do Amerykanów, którzy będą w stanie powstrzymać przy pomocy floty swojej każdy ruch Rosjan ku Wschodowi Wtargnięcie zaś Amerykanów do Azji nietylko skrepuje kolonizacyjną działalność Rosji w Syberji, ale uczyni ją wprost niemożliwą, kolonizacja ta opierała się bowiem dotąd tylko na tem, że Rosja miała wyjście na ocean. Rząd rosyjski rozumiał znaczenie Mandżurji, ale nie potrafił przy pomocy szkoły ludowej, i prasy wykształcić społeczeństwa rosyjskiego do zrozumienia politycznego znaczenia Mandżurji, tak jak rząd niemiecki wychował Niemców do wojny o Alzacji i Lotaryngię.

Tak brzmią w śleszczeniu wywody dzienników berlińskich. Od głosów prasy całego świata cywilizowanego, chwytającej w lot każdą pogłoskę pokojową i nawołującej szczerze do zaprzestania krwawej wojny, dziwnie odbijają wywody publicystów berlińskich, wywołujące jakicś groźne widma nieistniejących strachów.

(Telegr. „Dzien. Polsk.“)

Z placu boju w Mandżurji.

Tokio. Urzędownie donoszą o szeregu potyczek z Rosjanami koło miejscowości Kuyuchu. Nieprzyjacieli zbliżyli się w niektórych miejscach na odległość 400 metrów do linii japońskich. Atak Rosjan odparto. Po stronie japońskiej padło 37 ludzi. Straty Rosjan nie są dokładnie znane, oceniamy je na 200 ludzi.

Petersburg. General Frontiewicz telegrafuje dnia 6 b. m.: Przed frontem naszej armji wysąpił oddział nieprzyjacielski na drodze mandaryńskiej, prowadzącej do Majmekaj. Nasz oddział stał się z nieprzyjacielem, który został odparty i rozproszony.

Pożyczka japońska.

Tokio. Biuro Reutersa donosi, iż połowa pożyczki wewnętrznej oddana zostanie zagranicznym finansistom, którzy podali lepsze warunki, niż je postanowiła pierwotna

emisja. Zamierzonym jest zaciągnięcie piątej pożyczki wewnętrznej, pod tymi samymi warunkami. Ogółem wynik obecnej pożyczki obliczają na 385.476.000 jenów, w tem mieści się 77 milionów jenów, oferowanych po cenie wyższej, niż cęca emisyjna.

Sprawa pokoju.

Berlin. (Tel. wt.) Do *Voss. Ztg.* donoszą z Petersburga, iż pomimo zaprzeczeń urzędowych, utrzymuje się tam pogłoska o rokowaniach pokojowych.

Hr. Szeptycki.

Kraków. (Tel. pryw.) Czas donosi: Jak się dowiadujemy, delegat Fedorowicz otrzymał depeszę od kapitana hr. Szeptyckiego, donoszącą, że w zupełnie dobrym stanie zdrowia znajduje się w korpusie gen. Renenkampfa.

Spisek na cara.

(Telegr. „Dziennika Polskiego“)

Londyn. (Tel. wt.) *Times* donosi z Petersburga: Wielką sensację wywołało tu wykrzycie sprzyśnięcia na życie cara w Carskim Siole. Oto do pałacu carskiego dostał się jeden ze spiskowców, przebrany za pułkownika kozaków. Ponieważ atoli wyglądał podejrzanie, aresztowano go, a podczas rewizji znaleziono przy nim dwie bomby.

Paryż. (Tel. wt.) *Echo de Paris* donosi z Petersburga również o odkryciu spisku na życie cara. Jeden ze spiskowców, przebrany za pułkownika kozaków, dostał się do pałacu carskiego w Carskim Siole. Ponieważ atoli uniform jego wykazywał rozmaite braki, a mianowicie zamiast szpady, którą noszą pułkownicy kozaków, miał szabie, przeto go aresztowano, a przeprowadzono rewizję, znaleziono przy nim dwie bomby. Odnośnią on wszelkich zeznań. Dokumentów żadnych przy nim nie znaleziono. Wypadek ten wywołał w rodzinie carskiej wielką panikę; zaostrożono natychmiast wszelkie środki ostrożności, a nawet odwołano zwykłe przyjęcie tygodniowe oficerów. Aresztowano w związku z tym spiskiem bardzo wiele osób, a między niemi 12 tajnych agentów policji, podejrzanych o to, iż byli wtajemniczeni w ów spisek.

Z caratu.

(Telegram „Dziennika Polskiego“)

Prześladowanie żydów.

Petersburg. (Tel. wt.) Jak donoszą z Kijowa, policja tamtejsza otrzymała od generał-gubernatora polecenie przeprowadzenia w nocy rewizji w hotelach, czy przypadkowo nie znajdują się w nich żydzi, bawiący w Kijowie bez specjalnego polecenia ze strony gubernatora.

Sprawa Gorkiego.

Petersburg. (Tel. wt.) Gorkiemu doręczono akt oskarżenia. Oskarżony jest on na podstawie 103 artykułu ustawy karnej o autorstwo odezwy do narodu, mającej na celu obalenie istniejącego dziś porządku państwowego. Rozprawa przeciw Gorkiemu rozpocznie się dnia 16 maja.

Nowe defraudacje.

Moskwa. (Tel. wt.) W zarządzie Czerwonego Krzyża odkryto nową skandaliczną defraudację. Głównymi winowajcami są dwaj bracia księżęta Ursuów, którzy z tego powodu staną przed sądem. Rozprawa odbędzie się już w dniach najbliższych.

Widmo cholery.

Londyn. (Tel. wt.) Do *Standardu* donoszą, że cholera już pokazała się w gubernacji, graniczących od wschodu z gubernacją moskiewską i należy się obawiać jej pojawienia się, skoro nastaną tylko dni cieplejsze. W Moskwie stwierdzono już nawet wypadki z choleerycznymi symptomami. O tem wszystkim jednak władze nie pozwalają ogłaszać.

Moskwa. Członkowie zamkniętego wczoraj kongresu lekarskiego dla zwalczania cholery chcieli odbyć posiedzenie w sali konserwatorium, ale policja obsadziła wszystkie wejścia i nikogo nie wpuściła.

Z Królestwa.

(Telegram „Dziennika Polsk.“)

Odezwa do składek.

Kraków. (Tel. pryw.) W *Czasie i Głosie narodu* pojawiła się odezwa ks. prałata dra Bandurskiego, wzywająca w gorących słowach do składek na rzecz tych Polaków, którzy kalekami powrócili z wojny rosyjsko-japońskiej, dla rodzin po poległych i dla cierpiących głód w Królestwie.

Zmiana w redakcji „Warsz. Dniennika“.

Kraków. (Tel. pryw.) General gubernator Maksymowicz ma powierzyć kierownictwo *Warszawskiego Dniennika* nowemu redaktorowi, gdyż z dotychczasowego redaktora i kierunku pisma nie jest zadowolony.

Rewizje.

Kraków. (Tel. pryw.) *Naprzód* donosi, iż policja warszawska z rozkazu general-gubernatora Maksymowicza przeprowadza rewizje na przedmieściach, w dzielnicach robotniczych, poszukując ukrytych składów broni.

Zamach na dyrektora gimnazjum.

Warszawa. Do *Warsz. Dniennika* donoszą z Piotrkowa, że dnia 29 marca do mieszkania dyrektora tamtejszego gimnazjum strzelano, a następnie rzucono kamieniami. Sprawców, czy sprawcy nie wykryto.

Odezwa kolejarzy.

Kraków. (Tel. pryw.) *Naprzód* ogłasza odezwę komitetu kolejowego polskiej partji socjalistycznej. W odezwie tej partja zapowiada, iż na wypadek mobilizacji w Warszawie lub K-ólestwie, kolejarze zaprzestają pracy i wstrzymują ruch kolejowy, tak że ani jeden pociąg nie odejdzie.

Stracenie agitatorów rewolucyjnych.

Kraków. (Tel. pryw.) *Nowa Reforma* donosi z Warszawy: Jak słycać, na sto-

kach cytadeli stracono znów kilkudziesięciu agitatorów rewolucyjnych.

Zamachy na policjantów.

Warszawa. (Tel. wt.) Dwaj robotnicy, którzy podczas ostatnich zaburzeń atakowali policję, postawieni przed sąd wojenny, zostali skazani na śmierć.

Sprawca jednego z ostatnich zamachów na policję został aresztowany.

Odroczenie pogrzebu.

Warszawa. Wczoraj miał się odbyć pogrzeb ofiar ostatniego starcia z wojskiem. Ponieważ jednakże przed szpitalem zgromadziły się wielkie masy robotników, przeto, celem uniknięcia nowych rozruchów, pogrzeb odroczono.

Warszawa. W fabryce Endera w Pałanicach stwierdzono masowe otrucie robotnic przez umyślnie rozsypanie arseniku.

Rada państwa.

(Tel. „Dziennika Polskiego“)

Z komisji

Wiedn. Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej, obradowano nad etatem ministerstwa rolnictwa. Po referencji p. Stapińskim, przemawiali między innymi posłowie Głabiński i Romańczuk. Większość mowców podnosiła konieczność większej ochrony rolnictwa ze względu na szkody, grożące rolnictwu z powodu traktatu handlowego z Niemcami. P. Głabiński domagał się podwyższenia dotychczasowych subwencji na poszczególne gałęzie produkcji i żądał uwzględnienia wniosków przedłożonych przez galicyjskie Towarzystwa rolnicze i Kółka rolnicze.

P. Romańczuk domagał się subwencji dla ruskich Tow. rolniczych, które rozwijają dodatnią działalność w interesie włościan ruskich.

DEPESZE

telegraficzne i telefoniczne.

Choroba br. Gautscha.

Wiedeń. (Tel. wt.) Prezydent gabinetu br. Gautsch poważnie zachorował. Wszystkie zapowiedziane z nim konferencje odwołano, zapowiedziana na wczoraj rada gabinetowa nie odbyła się. Nie można też dziś powiedzieć, kiedy br. Gautsch będzie mógł objąć swe agendy. Br. Gautsch zachorował na różę w twarzy.

Nowe linje telefoniczne.

Wiedeń. (Tel. wt.) Według przygotowanego przez rząd planu rozszerzenia sieci telefonicznych, mają być w Galicji utworzone następujące nowe linje: Lwów-Stryj-Drohobycz. Kraków-Wieliczka, Oświęcim-Szczakowa-Mystowice. Oprócz tego przeprowadzone zostaną znaczne roboty rekonstrukcyjne we Lwowie.

Sejm dolno-austriacki.

Wiedeń. Jak jedna z korespondencji lokalnych donosi, Sejm dolno-austriacki, który miał się zebrać dnia 17 kwietnia i obradować przez trzy dni, w tym terminie się nie zbierze, lecz dopiero 17 maja br., w którym to czasie, korzystając z przerwy w obradach parlamentu, będzie miał co najmniej dwa tygodnie czasu do obrad.

Kurje wyborcze w Czechach.

Wiedeń. (Tel. wt.) *Deutsch-nationale Corr.* donosi, że rząd ma zamiar przedłożyć ustawę o zaprowadzeniu narodowych kurji wyborczych w Czechach.

Wydział krajowy czeski ma przedłożyć nowy projekt ustawy wyborczej, zaprowadzającej 5 t. kurje powszechnego głosowania. Kurja ta wybieralaby 18 posłów.

Sądzą, iż mandaty z tej kurji dostaną się w ręce Czechów socjalistów. Liczba członków wydziału krajowego ma być podwyższoną z 8 na 10, z nich będzie 6 Czechów, a 4 Niemców.

Sytuacja na Węgrzech.

Budapeszt. (Tel. wt.) Dyskusja w sejmie nad wnioskiem Koszuta będzie krótką i prawdopodobnie już dziś się ukończy. Natomiast w komisji adresowej dyskusja będzie z rozmysłu przewlekana, aby przez powzięcie uchwał nie uniemożliwić porozumienia z koroną.

Sprawa Kościusa w parlamencie francuskim.

Paryż. Izba dep. ukuńczyła dyskusję ogólną nad przedłożeniem o rozdziale Kościusia od państwa.

Zjazd króla Edwarda z Loubetem.

Londyn. Król Edward odpytnął wczoraj przedpołudniem do Marsylii.

Paryż. Prezydent Loubet odjechał wczoraj do Pierrefitte, aby zjechać się tam z królem Edwardem. Minister spraw zagranicznych Delcassé nie towarzyszy Loubetowi.

Paryż. Król Edward wczoraj o godzinie 5 minut 53 popołudniu przybył do Pierrefitte, Loubet zaś na chwilę przedtem, w towarzystwie szefa-sekretarza wojskowego Dubois i ambasadora angielskiego. Powitanie było bardzo serdeczne, poczem Loubet wsiadł do pociągu króla i odjechał z nim razem. Publiczność owacyjnie witała angielskiego gościa.

Paryż. Król angielski z Loubetem przybyli na dworzec lyoński o godzinie 6 minut 35 wieczorem i wysiedli z wagonu, poczem Loubet wyraził nadzieję, że wkrótce znowu będzie mógł powitać króla. Po serdecznym pożegnaniu król odjechał w dalszą drogę o godz. 7 minut 10 wieczorem.

Londyn. (Tel. wt.) Dzienniki tutejsze donoszą o zjeździe króla Edwarda z prezydentem Francji Loubetem, przypisują temu zjawidowi doniosłe znaczenie polityczne, które ma pokazać Niemcom, iż węzły, łączące Francję z Anglią zostały wskutek ostatniego wystąpienia cesarza Wilhelma jeszcze wzmożnione.

Zjazd ces. Wilhelma z królem włoskim.

Neapol. K.ół. Wiktor Emanuel złożył wczoraj wizytę cesarzowi Wilhelmowi na o-

kręcie „Hohenzollern“, poczem ces. Wilhelm rewizytował króla na okręcie „Regina Margherita“, a następnie wraz z królem udał się do pałacu królewskiego.

Neapol. Popołudniu urządzili obaj monarchowie przejażdżkę samochodem, poczem wieczorem w pałacu królewskim odbył się obiad. Król włoski wygłosił toast, w którym nazwał przyjazd ces. Wilhelma zapowiedzią pokoju i szczęśliwej przyszłości, poczem wychylił kielich na zdrowie cesarza, jego rodziny i pomyślność narodu niemieckiego, wiernego sojusznika Włoch.

Neapol. Po toaście króla Wiktora Emanuela, wypowiedzianym po włosku, cesarz Wilhelm wygłosił toast po niemiecku, w którym podniósł, że silne i pewne łączniki trójprzymierza pozwalają sprzymierzonym narodowi oczekiwać szczęśliwej przyszłości. Ufny w wierność sojusznika i serdeczną przyjaźń króla, cesarz pił na zdrowie króla, jego rodziny, oraz na pomyślność narodu włoskiego, dla którego żywi tak wielką sympatję.

Zamach na Roosevelta.

Waszyngton. (Tel. wt.) Dzienniki tutejsze donoszą, iż prezydent Stanów Zjednoczonych Roosevelt uniknął przypadkowo tylko wielkiego niebezpieczeństwa. Gdy pociąg, którym jechał Roosevelt, wjeżdżał na jedną ze stacji w stanie Missouri, znalazłono tuż koło stacji na szynach porzucony dynamit. Usunięto go w czas jeszcze przed nadejściem pociągu. Wszyscy sądzą, iż był to usiłowany zamach na prezydenta Roosevelta.

Spisek w Paryżu.

Paryż. W sprawie odkrytego tu sprzyśnięcia dzienniki donoszą: Policja stwierdziła, że członkowie sprzyśnięcia ukryli około 500 sztuk starej broni. Policja ma w posiadaniu listę osób, należących do sprzyśnięcia. Są to przeważnie wysłużeni podoficerowie i żołnierze armji kolonialnej. Jak policja sądzi, istniał fantastyczny plan wtargnięcia do pałacu elizejskiego i ujęcia prezydenta Loubeta.

Paryż. Policja zaprzecza pogłosce, jakoby z powodu odkrycia sprzyśnięcia, przeprowadzono także rewizję u pułkownika Marchanda.

Strejki.

Osiek. Obóz strejkowy został przez policję rozwiązany. Strejkujący odstąpili od swych żądań, nie chcą się jednak zgodzić na żądanie budowniczych i podpisać rewersów, iż do 3 lat nie urządzią żadnego nowego strejku.

Rzym. Izba deputowanych przyjęła traktat handlowy z Niemcami.

Białogród. Projektowaną na dziś uroczystość otwarcia nowozałożonego uniwersytetu odroczono do jesieni.

Berlin. *Nord. Allg. Ztg.* donosi: W miejsce dotychczasowego posta niemieckiego w Tangerze, który ustępuje z powodu złego stanu zdrowia, zamianowany został radca legacji w ministerstwie spraw zagranicznych dr. Rosen.

Kronika z ostatniej chwili.

Odnaczenie. Wiedeń. *Wiener Ztg.* donosi: Cesarz nadał prof. polskiego gimnazjum w Cieszynej Franciszkowi Haburze tytuł radcy szkolnego.

Aresztowanie oficera. Wiedeń. (Tel. wt.) Dzienniki tutejsze donoszą, iż na granicy włoskiej aresztowano pewnego oficera austriackiego, podejrzanego o szpiegostwo.

Dział ekonomiczny.

Wiedeń 6 kwietnia.

(fr) Zagraniczne targi, które podtrzymywały ostatnimi czasy zachwianą skutkiem przesilenia węglerskiego tendencję giełdy tutejszej, są obecnie także słabo dysponowane, wobec czego ruch na targu tutejszym jest coraz słabszy a kursa nie mają dostatecznej odporności. Śladów jednak jakiegokolwiek znacniejszego zanepokojenia dotychczas nie widać.

Akcje naftowe po kilkudniowym gwałtownym spadku poprawiły się cokolwiek

Z Berlina donoszą, że prasa półrządowa ogłasza improwizowany przez rząd komunikat tej treści, że z tego, że rząd wypuścił obecnie 3 1/2% konsolle niemieckie, nie należy bynajmniej wnosić, jakoby zupełnie zarzucił typ 3 proc. renty. Jest to tylko zarządzenie tymczasowe wywołane niepomyślną konjunkturą targów pieniężnych.

Wiedeń. Na wczorajszym zgromadzeniu wiedeńskiego Banku związkowego, uchwalono z czystego zysku w kwocie 8,664,000, wypłacić 5% dywidendy i 10 koron superdywidendy od akcji.

Wiedeń 6 kwietnia Kursy giełdy wiedeńskiej.

1899 procentowe. Aust. zalicz. z oblig. p. z r. 1880 3 proc. 309 —. Aust. zalicz. kred. z ob. p. z r. 1880 3 proc. 306.50. Tow. żegluga na Dunaju 106 zł. m. k. 4 proc. 278.50. Węg. Banku 110. —. Pożyczka sebska 100 zł. 4 proc. 277 —. Pożyczka sebska 100 zł. 4 proc. 110.00. 6) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Haslitz) 5 zł. 25.00. Zakł. kred. kraj. 1. p. po 100 zł. 483 —. Cięży 40 zł. m. k. 160 —. Pożyczka m. Insubruzu 20 zł. 79 —. Lozy m. Karkowa 20 zł. 86.50. Pożyczka m. Lublany 41 zł. 66.50. Ocieo 40 zł. 170 —. Palliv 40 zł. m. k. 175 —. Czerw. arcyb. aust. tow. 10 zł. 56.75. Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 37.50. Lozy (ind. arc. Nadolca 10 zł. 65 —. Selma 40 zł. m. kon. 220 —. Pożyczka salzburska 36 zł. 75 —. Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 r. 142.50. Lozy komunalne m. Wiednia z r. 1874 538 —.

Wiedeń 6 kwietnia. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy: Kredyty 209.60, Staatsbahn 142 —, Diskont. Comandit 189.10, Berliński Towar. bank 171.50, Laura 272.50, Bochum 249.25, Kolej państ. wiedeńsko-pruska —, Ruble ze gotówką 216 — Kolej warsz.-wied. — Kolej morza Śródziemnego —, Kolej Mediolan 152.50, Kolej tureckie —, Rębn. węg. —, „Hapener“ Kapitał węg. 212.50, Kolej Mendembury-Mławana —, Konto-Handel 425 —, Lombardy 6.70, Kolej Henry 117.40, Niemiecki bank narodowy 132 —, Kruska Profered 151.75, Akcje żegluga hambur-

skiej 153.75; Warszawa krótkie (Kurz War schau) —, Huta „Donnersmark“ 270.25.

Berlin 6 kwietnia. Austriackie bank-

noty 85.25, spirytus —.

Paryż 6 kwietnia 4 procentowa renta

99.42, marka 29.55

Frankfurt 6 kwietnia. Austriackie

kredyty 219.40, Kolej państw. —, Diskonto

189.20, Laura —.

Z Banku hipotecznego. Z dniem 31 marca

1905 roku wynosił stan 4%, listów hipotecznych kor.

54,698.600. 4 1/2%, listów hipotecznych kor. 83,359.400

5%, premiiowanych listów hipotecznych kor. 3,482.000

Łącznie kor. 141,540.200. Stan zaś asygnacyi kaso-

wych kor. 2,525.900.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 6 kwietnia 1905 roku.

HOTEL EUROPEJSKI Hr. P. Łubińska z Millytyna. J. Zieliński z Odessy. M. Grabowska z Konituchy. J. Ramuszyński z Borysławia. M. Astan ze Stanisławowa. A. Pędracka z Turki. P. Hoffmann ze Strzyna. T. Janowski ze Strutyna. Dr. A. Grünfeld z Kimpolanga. A. Jęłowicki ze Szutorniniec. J. Zarski z Krakowa. L. Kapuściński ze Starogo Sambora. S. Nowosiński z Mostów Wielkich. P. Bokato z Komarna. S. Gumowska z Rudek.

Nadesłane.

Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

IDEAŁEM największym dla pań jest zachowanie pięknej pldci i tej matowej cery arystokratycznej, która stanowi prawdziwą piękność. Rezultat jaki się otrzymuje przez używanie jednorazowe Crému Simona, Pudru i Mydła Simona'a jest ten, że się zachowuje cerę zdrową, świeżą i czystą bez zmarszczek, wyjątków i plam. Żądać należy zawsze prawdziwej marki Simona'a. 2040

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

Filje: w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu.

Ekspozytury: w Stanisławowie, w Podwoleczyskach, w Nowosielicy.

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej

Lokacji kapitałów.

Wszelkie kupony

i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów

i innych papierów podlegających losowaniu.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 koron rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kase pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Ubezpieczanie losów

przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki

i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący,

bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Ja ANNA CSILLAG

z moim ołbrzymim, 185 centymetrów długim warkoczem rusalki, posiadam takowy dzięki 14 miesięcznemu używaniu mojej pomady własnego wynalazku. Pomada moja uznana jest za jedyny środek pielegnowania włosów, przyspieszania ich porostu, wzmacniania cebulek. Wywołuje u panów pełną, silną brodę i nadaje po krótkim używaniu włosom na głowie i brodzie połysk naturalny i chroni je od przedwczesnego siwienia do późnej starości

Cena puszek: 1, 2, 3 i 5 zlr.

Codzienna wysyłka pocztą po nadesłaniu lub za pobraniem należności. Wysyła wprost fabryka na cały świat, dokąd należy adresować wszelkie zlecenia.

Anna Csillag

Wiedeń I., Graben 119.

Jedyny skład wysyłkowy 7000

apteka Zygmunta Ruckera we LWOWIE.



Colosseum

Pierwszorządny i największy TEATR ROZMAITOSCI. Codziennie program familijny. Co 1-go i 16-go każdego miesiąca zupełna zmiana programu. — Początek punktualnie o godzinie 8 wieczorem, w niedzielę i święta 2 przedstawienia o 4-tej popołudniu i 8 wieczorem. Wcześniejsza sprzedaż w biurze gazet Plohna, ulica Karola Ludwika 9.

PIGULKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNA W PARYŻU. Myślnie skutkują w Błędności, Niedokrwistości, Błędności cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych przez zanieczyszczenie krwi (nabrznięcia, strum, wale na szyi, etc.) — 2 do 6 Pigułek dziennie. — BLANCARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARYŻ. — We Lwowie do nabycia w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ehrbara i Ruckera. 2031

Założony w roku 1870.

Główny Skład nasion — Zakład ogrodniczy Antoniego Klimowicza i Syna

we Lwowie, plac Halicki 14

Najlepsze nasiona kwiatowe, warzywne i rolne. Drzewka owocowe, drzewa i krzewy ozdobne, Róże ogrodowe, Mieszankę gazową, Mieszankę dla kanarków, Bukiety w najpiękniejszym ułożeniu. Cebulki tuberoz, begonii, georgii. Bogato ilustrowany cennik gratis i franco. — Liczne listy uznania do przejrzenia o naszym handlu.

Adres dla telegramów: ANTONI KLIMOWICZ. Lwów.

L. 31.261.

Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem roku szkolnego 1905/1906 nadanych będzie siedm miejsc funduszowych

w c. i k. zakładach wojskowych z fundacji pod nazwą „Cesarza Franciszka Józefa I. jubileuszowa fundacja”.

Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w „Gazecie lwowskiej i za pośrednictwem wszystkich zakładów naukowych wyższych i średnich.

Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z dniem 15 go maja 1905.

We Lwowie dnia 31-go marca 1905.

Piotrowski.

Koniak

dobra, mocna sort, o najdelikatniejszym winnym bukciecie, rozsyła w 4 litrowych beczułkach pocztą za pobraniem 12 kor. opłacony do wszystkich miejscowości. 4007

R. Maiti, Capodistria.

A. Krzysztofowicza

Magazyn dywanów, materij meblowych i t. p. artykułów

przeniesiony na ulicę Kopernika 1. 9, (róg ulicy Lindego). 375



Ogromna zniżka cen Gramophonów

Najprzyjemniejsza rozrywka w każdym salonie.

Nowe Mazury, Walce, Polki, Kadryle i t. p. nadeszły.

Gramofon z koncertową membraną od 22 zł. 50 ct. do 100 zł.

Sprzedaż za gotówkę i na raty, cennik gratis.

Generalny zastępca na Galicję:

Tadeusz Górski, plac Marjacki 8. Lwów.

Schichta mydło

„Jeleń”

Marka:

„Klucz”



najlepsze, najwydatniejsze i dlatego najtańsze mydło.

Wolne od wszelkich szkodliwych domieszek.

Wszędzie do nabycia!

Przy zakupie należy zwracać szczególną uwagę, czy na każdym kawałku mydła znajduje się nazwisko „Schicht”, oraz czy obie marki ochronne są wryte.

Nowość! Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia

codziennie świeżo palona

Kawa palona

ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza!

Znakomita w smaku i aromacie, codzielen świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	zł. —70
II.	—90
III.	1-10
IV.	1-20
Melange cesarska V.	1-40

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety 12: zachowuje znakomitą aromę, czysty, delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, niżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Syrjusz Lwów, ulica Trzeciego Maja 1, 2, poleca tylko najlepsze gatunki kawy od kor. 2-60, herbaty od kor. 6— za kilogram, kakao i koniaki po cenach przystępnych. KAWA palona 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32, 1/64, 1/128, 1/256, 1/512, 1/1024, 1/2048, 1/4096, 1/8192, 1/16384, 1/32768, 1/65536, 1/131072, 1/262144, 1/524288, 1/1048576, 1/2097152, 1/4194304, 1/8388608, 1/16777216, 1/33554432, 1/67108864, 1/134217728, 1/268435456, 1/536870912, 1/1073741824, 1/2147483648, 1/4294967296, 1/8589934592, 1/17179869184, 1/34359738368, 1/68719476736, 1/137438953472, 1/274877906944, 1/549755813888, 1/1099511627776, 1/2199023255552, 1/4398046511104, 1/8796093022208, 1/17592186044416, 1/35184372088832, 1/70368744177664, 1/140737488355328, 1/281474976710656, 1/562949953421312, 1/1125899906842624, 1/2251799813685248, 1/4503599627370496, 1/9007199254740992, 1/18014398509481984, 1/36028797018963968, 1/72057594037927936, 1/144115188075855872, 1/288230376151711744, 1/576460752303423488, 1/1152921504606846976, 1/2305843009213693952, 1/4611686018427387904, 1/9223372036854775808, 1/18446744073709551616, 1/36893488147419103232, 1/73786976294838206464, 1/147573952589676412928, 1/295147905179352825856, 1/590295810358705651712, 1/1180591620717411303424, 1/2361183241434822606848, 1/4722366482869645213696, 1/9444732965739290427392, 1/18889465931478580854784, 1/37778931862957161709568, 1/75557863725914323419136, 1/151115727451828646838272, 1/302231454903657293676544, 1/604462909807314587353088, 1/1208925819614629174706176, 1/2417851639229258349412352, 1/4835703278458516698824704, 1/9671406556917033397649408, 1/19342813113834066795298816, 1/38685626227668133590597632, 1/77371252455336267181195264, 1/154742504910672534362390528, 1/309485009821345068724781056, 1/618970019642690137449562112, 1/1237940039285380274899124224, 1/2475880078570760549798248448, 1/4951760157141521099596496896, 1/9903520314283042199192993792, 1/1980704062856608439838598784, 1/3961408125713216879677197568, 1/7922816251426433759354395136, 1/15845632502852867518708790272, 1/31691265005705735037417580544, 1/63382530011411470074835161088, 1/126765060022822940149670322176, 1/253530120045645880299340644352, 1/507060240091291760598681288704, 1/1014120480182583521197362577408, 1/2028240960365167042394725154816, 1/4056481920730334084789450309632, 1/8112963841460668169578900619264, 1/16225927682921336339157801238528, 1/32451855365842672678315602477056, 1/64903710731685345356631204954112, 1/129807421463370690713262409908224, 1/259614842926741381426524819816448, 1/519229685853482762853049639632896, 1/1038459371706965525706099279265792, 1/2076918743413931051412198558531584, 1/4153837486827862102824397117063168, 1/8307674973655724205648794234126336, 1/16615349947311448411297588468252704, 1/33230699894622896822595176936505408, 1/66461399789245793645190353873010816, 1/132922799578491587290380707746021728, 1/265845599156983174580761415492043456, 1/531691198313966349161522830984086912, 1/1063382396627932698323045661968173824, 1/2126764793255865396646091323936347648, 1/4253529586511730793292182647872695296, 1/8507059173023461586584365295745390592, 1/17014118346046923173168730591490781184, 1/34028236692093846346337461182981562368, 1/68056473384187692692674922365963124736, 1/136112946768375385385349844731926249472, 1/27222589353675077077069968946385249944, 1/54445178707350154154139937892770499888, 1/108890357414700308308279875785540999776, 1/217780714829400616616559751571081995552, 1/4355614296588012332331195031421639911104, 1/8711228593176024664662390062843279822208, 1/17422457183552049329324780125665596444416, 1/3484491436710409865864956025133119288832, 1/6968982873420819731729912050266237657664, 1/1393796574684163946345982410053247515528, 1/2787593149368327892691964820106495031115552, 1/557518629873665578538392964021299006223111104, 1/111503725974733115707678592804259801244222208, 1/2230074519494662314153571856085196004884444416, 1/4460149038989324628307143712170392009768888832, 1/8920298077978649256614287424340784019537777664, 1/178405961559572985132285748486815680390755552, 1/356811923119145970264571496973631367815111104, 1/713623846238291940529142993947262735622222208, 1/1427247692476583881058285987894525471244444416, 1/2854495384953167762116571775789050942488888832, 1/570899076990633552423314355157810188497777664, 1/11417981539812671048466287103562037699955552, 1/228359630796253420969325742071240753999111104, 1/456719261592506841938651484142481507998222208, 1/913438523185013683877302968284963015996444416, 1/182687704637002736775460593656992603993888832, 1/365375409274005473550921187313985207987777664, 1/7307508185480109471018423746279704159755552, 1/146150163709602189420368474925594083195111104, 1/292300327419204378840736949851188163990222208, 1/58460065483840875768147389970237632798444416, 1/11692013096768175153629477994047526559888832, 1/233840261935363503072589559880950531197777664, 1/4676805238707270061451791197619010623955552, 1/93536104774145401229035823952380212479111104, 1/187072209548290802458071647904760424958222208, 1/374144419096581604916143295809520849916444416, 1/74828883819316320983228659161904169832888832, 1/149657767636632641966457303323808339665777664, 1/2993155352732652839329146066476167933355552, 1/59863107054653056786582921329523464667111104, 1/119726214109306113573165842659046929334222208, 1/239452428218612227146331685318093858668444416, 1/478904856437224454292663370636187717336888832, 1/95780971287444890858532674127237543667777664, 1/1915619425748897817170653482544750873355552, 1/38312388514977956343413069650895017467111104, 1/76624777029955912686826139301790034934222208, 1/153249554059911825373652278603580069868444416, 1/306499108119823650747304557207160139736888832, 1/612998216239647301494609114414320279473777664, 1/122599643247929460298921822882864055894755552, 1/2451992864958589205978436457657281117895111104, 1/4903985729917178411956872915314562235790222208, 1/980797145983435682391374583062912451558444416, 1/1961594291966871364782749166125824903116888832, 1/392318858393374272956549833225164980623777664, 1/78463771678674854591309766645032996124755552, 1/156927543357349709182619533290065922449111104, 1/313855086714699418365239066580131844888832, 1/6277101734293988367304781331602636897777664, 1/125542034685879767346095626332052737955552, 1/2510840693717595346921912526641054759111104, 1/5021681387435190693843825053282109518222208, 1/1004336277487038138768765010656421904444416, 1/200867255497407627753753002131284380888832, 1/401734510994815255507506004262568761777664, 1/80346902198963051101501200852513752355552, 1/1606938043979261022030024017052750467111104, 1/3213876087958522044060048034105500934222208, 1/6427752175917044088120096068211001868444416, 1/12855504351834088176240192136420037336888832, 1/25711008703668176352480384272840074673777664, 1/514220174073363527049607685456801534755552, 1/10284403481467270540992153090136030695111104, 1/20568806962934541081984306180272061390222208, 1/4113761392586908216396861236054412780444416, 1/822752278517381643279372247210882556888832, 1/1645504557034763286558744494421765113777664, 1/329100911406952657311748898884352226755552, 1/658201822813905314623497797768644535111104, 1/1316403645627810629246995595537289066222208, 1/2632807291255621258493991191074578132444416, 1/5265614582511